ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Wilson Filho

REQUERIMENTO Nº_____________ /2023.

AUTOR: DEP. WILSON FILHO

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos do art. 112 c/c 117 do

Regimento Interno desta Casa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que

seja consignado nesta Casa VOTO DE APLAUSO ao Deputado Federal Wilson Santiago e

ao Prefeito do Município de Santa Helena, João Cléber, pela garantia de recursos federais

e ordem de serviço do novo portal da cidade.

                                        JUSTIFICATIVA

 O Deputado Federal Wilson Santiago tem desempenhado um papel crucial na

busca por recursos e investimentos para o desenvolvimento da região, evidenciado

especialmente por seu comprometimento em assegurar os recursos necessários para a

execução de projetos fundamentais, como é o caso do novo portal de Santa Helena.

 Além disso, destaco a liderança proativa do Prefeito João Cléber, que demonstrou

eficiência e visão estratégica na elaboração e execução de projetos que visam melhorar a

qualidade de vida dos cidadãos de Santa Helena. A iniciativa de implementar um novo

portal para a cidade é uma clara demonstração do comprometimento do prefeito com o

progresso local, promovendo a modernização e a acessibilidade para os munícipes.

 Ao unirem esforços, o Deputado Wilson Santiago e o Prefeito João Cléber não

apenas obtiveram êxito na conquista de recursos federais para o projeto, mas também

deram um passo significativo em direção à promoção do desenvolvimento econômico,

social e tecnológico de Santa Helena. O novo portal não apenas representa uma

atualização tecnológica, mas também se configura como uma ferramenta fundamental

para a transparência, comunicação e interação entre a administração pública e a

comunidade.

10.304

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Wilson Filho

 Assim sendo, acredito que um Voto de Aplauso é não apenas merecido, mas

essencial para reconhecer e celebrar a dedicação, o empenho e os resultados obtidos

pelo Deputado Federal Wilson Santiago e pelo Prefeito João Cléber em favor do

progresso e bem-estar de Santa Helena.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, “Casa de Epitácio

Pessoa”, ____ de ___________ de 2023

Wilson Filho
Deputado Estadual